
ANO XXXI - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025 - Nº 7316 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   10 

Maceió) notifica o proprietário (a): BOMPREÇO S/A 

SUPERMERCADOS DO NORDESTE, CPF/CNPJ: 

13.004.510/0056-52, referente ao imóvel situado na: RUA FELIX 

BANDEIRA Nº 8, Bairro: PONTA GROSSA. Inscrição imobiliária: 

63585, nesta cidade Maceió, Alagoas, para tomar ciência e se fazer 

presente a este INSTITUTO DE PESQUISA, PLANEJAMENTO 

URBANO E AMBIENTAL DE MACEIÓ – IPLAM, localizado na: 

Rua Barão de Jaraguá, Nº 398, Jaraguá, Maceió/AL, no prazo de 

10(dez) dias, a contar desta publicação, a fim de proceder às medidas 

a serem adotadas em conformidade com a Notificação e Auto de 

Infração nº 013284 de 14 de março de 2024, considerando a 

irregularidade: IMÓVEL ABANDONADO E MANUTENÇÃO 

PREDIAL, conforme estabelecido no Art. 10 e Art. 642, §1º, 2º e 3º 

da mesma Lei, estando no seu descumprimento, sujeito à multa nos 

moldes do Art. 643, Inc. III e bem como às demais sanções previstas 

na Lei Municipal nº 5.593/2007. 

  

Fica o autuado também ciente da possibilidade de perda de 

propriedade do imóvel em situação de abandono em caso de não 

atendimento da notificação, conforme Art. 4º §2º do Decreto 

Municipal nº 8678 de 09 de janeiro de 2019. 

  

O não atendimento desta solicitação implicará a presunção de 

desinteresse na solução administrativa, passando a serem tomadas as 

medidas judiciais cabíveis. 

  

Maceió/AL, 26 de Dezembro de 2025. 

  

CAROLINA NEVES RODRIGUES –  
Mat. 939925-9 

Diretora Técnica de Fiscalização da Ocupação, Parcelamento e Uso 

do Solo-DFOPU. 

Instituto de Pesquisa, Planejamento e Licenciamento Urbano e 

Ambiental de Maceió – IPLAM 

  

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E4A9A626 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 008/2026 (90008/2026). / UASG Nº. 926703. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.128016.2024. 

 

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Brinquedos Lúdicos II 

  

Abertura das Propostas: 14/01/2026 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 26 de Dezembro de 2025. 

  

MARÍLIA PEIXOTO BARBOSA 
Diretoria Especial de Licitações e Contratos ALICC-PMM 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4FD57A43 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 013/2026 (90013/2026). / UASG Nº. 926703. / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12500.0140154.2025. 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

CORRELATOS – itens fracassados do PE 171.2025. 

  

Abertura das Propostas: 14/01/2026 às 09h (horário de Brasília) no 

site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 26 de Dezembro de 2025. 

  

ELIZAME GUEDES 
Pregoeira ALICC-PMM  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:195D4806 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0683/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2025 

- CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.88971/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: M2RE COMÉRCIO DE 

ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

26.303.433/0001-00. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA II. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 11: R$ 

9.952,00; Item 13: R$ 9.952,00 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 26 de Dezembro de 2025. 

  

Maceió/AL, 26 de Dezembro de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 97439-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:02019F39 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0684/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0186/2025 - CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.120041/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: SAÚDENORD COMÉRCIO 

HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

62.077.080/0001-30. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 

Integrantes da REMUME/2024 (itens fracassados do PE nº 161/2025 

– proc. Adm. nº 5800.40212/2025). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 01: R$ 6,09; Item 02: 

R$ 3,77; Item 05: R$ 3,83; Item 06: R$ 4,13; Item 07: R$ 3,04; Item 

08: R$ 7,18; Item 11: R$ 7,30; Item 13: R$ 3,82. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 



ANO XXXI - Maceió/AL, Segunda-Feira, 29 de Dezembro de 2025 - Nº 7316 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 26 de Dezembro de 2025. 

  

Maceió/AL, 26 de Dezembro de 2025. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 97439-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8A18A060 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.92968.2025. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 0171/2025, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.92968.2025, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de CORRELATOS – itens fracassados do PE 

75/2025, 97/2025, 100/2025 e 122/2025, para suprir a demanda da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, tendo como 

vencedora as empresas: 

  

Itens 2, 5, 12, 13, 18, 26 e 28 - CIRÚRGICA CASTELI 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 43.829.137/0001-66; 

  

Itens 3, 8, 9, 11 e 29 - GIRASSOL REPRESENTAÇÕES DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 56.982.062/0001-09; 

  

Itens 6 e 10 - GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 10.782.385/0001-40; 

  

Item 17 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 39.707.683/0001-57; 

  

Item 19 - ARLIMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 18.362.195/0001-85; 

  

Maceió/AL, 23 de Dezembro de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:792483C2 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO TERMO 

DO CONTRATO DE Nº. 0369/2024. / (PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 13000.133031.2025). 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, como interveniente, 

a SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ – 

SEMSC e a empresa PRINTPAGE LOCAÇÃO E 

TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

09.392.052/0001-25. 

DO OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo do Contrato de nº. 

0369/2024. 

  

DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência por mais 

12(doze) meses, tendo seu início a partir do seu último vencimento, 

em 30/12/2025. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 36; Unidade: 001; 

Plano De Trabalho: 04.122.0045; Subação: 20.11.09 – Viabilizar a 

Gestão e Manutenção do órgão; Elemento de Despesa: 33.90.39 – 

Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 

1500.000001 – Recursos Próprios 
  

DA RESSALVA DO REAJUSTE: Os preços contratados poderão 

ser revistos a qualquer tempo, visando o reequilíbrio econômico-

financeiro, conforme art. 65, da Lei nº. 8.666/1993. 

  

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas 

previstas no Termo do Contrato nº. 0369/2024. 

  

Maceió/AL, 26 de Dezembro de 2025. 

  

MAURÍCIO MARX ARAÚJO DE ALBUQUERQUE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 980075-1  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6188BC9E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO TERMO 

DO CONTRATO DE Nº. 0377/2024. / (PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 4600.128419.2025). 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, como interveniente, 

a SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM 

e a empresa PRINTPAGE LOCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.392.052/0001-25. 

DO OBJETO: Prorrogação da vigência do Termo do Contrato de nº. 

0377/2024. 

  

DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência por mais 

12(doze) meses, tendo seu início a partir do seu último vencimento, 

em 30/12/2025. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 05001 - Secretaria 

Municipal de Comunicação - SECOM FUNÇÃO 

PROGRAMÁTICA: 212609 – Viabilizar a Gestão e Manutenção 

Administrativa do Órgão; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica FONTE DE 

RECURSOS: 1.5.00.000001 - Recursos Não Vinculados a 

Impostos. 
  

RESSALVA DO REAJUSTE: Os preços contratados poderão ser 

revistos a qualquer tempo, visando o reequilíbrio econômico-

financeiro, conforme art. 65, da Lei nº. 8.666/1993. 

  

DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas 

previstas no Termo do Contrato nº. 0377/2024. 

  

Maceió/AL, 26 de Dezembro de 2025. 

  

MAURÍCIO MARX ARAÚJO DE ALBUQUERQUE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 980075-1  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6200479D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO TERMO 

DO CONTRATO DE Nº. 0452/2023. / (PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 12100.129275/2025). 

 


